Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HNSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
58
1.40.01
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL

En présence de codes consécutifs identiques pour les embases ou distributeurs, les lettres doivent être remplacées par des chiffres :
Ex: HN5M-03A-ABCS-MMCCBBB-A devient HN5M-03A-ABCS-2M2C3B-A.
CODIFICATION - VERSION MULTIPOLE
HN 5 M - 03A - 2Q4AZ2A - 2B8M4C - A
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HNSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
62
1.40.05
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HN
>
CODIFICATION - VERSION MULTIPOLES
HN...
TAILLE ( 1 ) CONNEXION
ÉLECTRIQUE
( 2 ) CONNEXION ( 3 ) EMBASES pour
2 distributeurs,
taille 1
( 4 ) DISTRIBUTEURS
Tailles 1 et 2
( 5 ) PLAQUES
TERMINALES TARAUDÉES
( 6 )
1 M 000 A / AZ 0 A
2 N 03A B / BZ M B
5 H 05A C / CZ B C
L 10A D / DZ V D
15A E / EZ C PLAQUES TERMINALES
Raccords pour tube ø8
sur l’orifice 1
20A F / FZ A E
25A G / GZ G F
03R H / HZ E G
05R I / IZ F H
10R L / LZ I PLAQUES TERMINALES
Raccords pour tube ø10,
sur l’orifice 1
15R M / MZ L I
20R N / NZ L
25R EMBASES pour
distributeurs,
Taille 2
DISTRIBTEUR + RÉGULATEUR DE PRESSION
Sur canal 1, Taille 2 seulement
M
4XA Q N N
4XR R P
9XA S Q
9XR P R
J S
EMBASES POUR
ALIMENTATION PNEUMATIQUE
T
X U
Y X
W Y
EMBASES POUR

pour les embases ou distributeurs, les lettres doivent être remplacées par des chiffres :
Ex: HN501-ABCD-ABCS-MMCCBBB-A devient HN501- ABCD-ABCS-2M2C3B-A.
CODIFICATION - VERSION BUS DE TERRAIN
HN 5 01 - ABCD - 2Q4AZ2A - 2B8M4C - A
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HNSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
64
1.40.07
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HN
>
CODIFICATION - VERSION BUS DE TERRAIN
HN...
TAILLE ( 1 ) PROTOCOLE ( 2 ) MODULES
ENTRÉE / SORTIE
( 3 ) EMBASES POUR
2 DISTRIBUTEURS,
Taille 1
( 4 ) DISTRIBUTEURS
Tailles 1 et 2
( 5 ) PLAQUES
TERMINALES TARAUDÉES
( 6 )
1 01 0 A / AZ 0 A
2 02 A B / BZ M B
5 03 B C / CZ B C
04 C D / DZ V D
05 D E / EZ C PLAQUES TERMINALES
Raccords ø8
06 E F / FZ A E
99 Q G / GZ G F
R H / HZ E G
T I / IZ F H
U L / LZ I PLAQUES TERMINALES
Raccords ø10
V M / MZ L I
Z N / NZ L
K EMBASES pour
distributeurs,
Taille 2
DISTRIBTEUR + RÉGULATEUR DE PRESSION
Sur canal 1, Taille 2 seulement
M
Y Q N N
S R P
S Q
P R
J S
EMBASES POUR
ALIMENTATION PNEUMATIQUE
T
X U
Y X
W Y
EMBASES POUR
ALIMENTATION ÉLECTRIQUE
K

Module CPU - configuration des broches
Mod. Référence
codification
Protocole Bus de
terrain
2 1 Connecteur Bus-IN Connecteur Bus-OUT
CX01-0-0 01 PROFIBUS Bus-IN Bus-OUT M12 B 5 broches
mâle
M12 B 5 broches
femelle
CX02-0-0 02 DeviceNet Bus-IN Bus-OUT M12 A 5 broches
mâle
M12 A 5 broches
femelle
CX03-0-0 03 CANopen Bus-IN Bus-OUT M12 A 5 broches
mâle
M12 A 5 broches
femelle
CX04-0-0 04 EtherNet/IP Bus-OUT Bus-IN M12 D 5 broches
femelle
M12 D 5 broches
femelle
CX05-0-0 05 EtherCAT Bus-OUT Bus-IN M12 D 5 broches
femelle
M12 D 5 broches
femelle
CX06-0-0 06 PROFINET Bus-OUT Bus-IN M12 D 5 broches
femelle
M12 D 5 broches
femelle
Module d’extension - configuration des broches
Mod. Référence codification Protocole Bus de terrain Connecteur Bus-IN et Bus-OUT
CX99-0-0 99 Extension subnet M12 D 5 broches femelle
Note : pour relier l’extension au subnet, nous
recommandons l’utilisation de câbles Mod. CS-

Modules digitaux d’entrées  Mod. ME3-0800-DC et ME3-0400-DC
Mod. Réf.
codification
Nbre d’entrées
digitales
Connexion Nbre de
connecteurs
Dimensions Visualisation Alimentation
capteur
Protection
surtension
Consommation Type de
signal
Indice de
protection
Température de
fonctionnement
Poids
ME3-0800-DC A 8 M8 3 broches
femelle
8 122 x 25
mm
1 LED jaune pour
chaque entrée
24 V DC 400 mA pour
4 capteurs
10 mA PNP IP65 0 ÷ 50°C 110 g
ME3-0400-DC B 4 M8 3 broches
femelle
4 122 x 25
mm
1 LED jaune pour
chaque entrée
24 V DC 400 mA pour
4 capteurs
10 mA PNP IP65 0 ÷ 50°C 110 g
Le module d’entrées/sorties analogiques peut-être
connecté exclusivement en présence d’un module CPU
ou à un module d’extension et peut-être connecté à
d’autres entrées/ sorties digitales ou analogiques mais
aussi au module initial du subnet. Il est pourvu de 2
connecteurs femelles M12 A 5 broches et peut être-
configuré comme 2 sorties analogiques ou 2 entrées ou
1 entrée + 1 sortie.  Chaque entrée ou sortie analogique
est dotée d’une résolution 12 bit aussi bien pour les
entrées et sorties disponibles en version 0-10 V DC et
4-20 mA.
Le temps de rafraichissement des dispositifs
analogiques est soumis au délai du subnet et donc à sa
typologie. Un délai moyen est de moins de 6 ms, auquel
le délai du réseau principal doit être ajouté.
Module d’entrées/sorties analogiques Mod. ME3-****-AL
Mod. Référence codification Nbre d”entrées analogiques Nbre de sorties analogiques Connexion
ME3-C000-AL C 2 entrées 4-20 mA - 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-D000-AL D 2 entrées 0-10 V - 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-E000-AL E 1 entrée 4-20 mA + 1 entrée 0-10 V - 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00U0-AL U - 1 sortie 4-20 mA + 1 sortie 0-10 V 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00R0-AL R - 2 sorties 4-20 mA 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00T0-AL T - 1 sorties 0-10 V 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00Z0-AL Z 1 entrée 4-20 mA 1 sortie 4-20 mA 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00K0-AL K 1 entrée 0-10 V 1 sortie 0-10 V 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00V0-AL V 1 entrée 0-10 V 1 sortie 4-20 mA 2 x M12 A 5 broches femelle
ME3-00Y0-AL Y 1 entrée 4-20 mA 1 sortie 0-10 V 2 x M12 A 5 broches femelle
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HNSYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES
78
1.40.21
2019 ILOTS DE DISTRIBUTION
IL
OT

Les descriptions détaillées des accessoires disponibles peuvent-être trouvées dans la liste des composants page 1.40.08 ( version multi-pôles ) et 1.40.09 ( version Bus de terrain )
HN A 0 M - A
CODIFICATION DES ELECTRO-DISTRIBUTEURS ( rechange )
H SERIE
P TYPE :
P = Pneumatique
1 TAILLE :
1 = 10,5 mm
2 = 21 mm
V TYPE D’ACCESSOIRE :
V = Electro-distributeur
M ELECTRO-DISTRIBUTEUR :
M = 5/2 monostable
B = 5/2 bistable
V = 5/3 Centre Fermé
C = 2 X 3/2 NC
A = 2 X 3/2 NO
G = 1 X 3/2 NC + 1 X 3/2 NO
E = 2 X 2/2 NC
F = 2 X 2/2 NO
I = 1 X 2/2 NC + 1 X 2/2 NO
L = Poste libre
ELECTRO-DISTRIBUTEUR AVEC REGULATEUR DE PRESSION :
N = 5/2 monostable
P = 5/2 bistable
Q = 5/3 Centre Fermé
R = 2 X 3/2 NC
S = 2 X 3/2 NO
T = 1 X 3/2 NC + 1 X 3/2 NO
U = 2 X 2/2 NC
X = 2 X 2/2 NO
Y = 1 X 2/2 NC + 1 X 2/2 NO
Les descriptions détaillées des accessoires disponibles peuvent-être trouvées dans la liste des composants page 1.40.08 ( version multi-pôles ) et 1.40.09 ( version Bus de terrain )
H P 1 V - M
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ILOTS DE DISTRIBUTION SÉRIE HNILOTS DE DISTRIBUTION > SYSTÈMES BUS DE TERRAIN ET MULTIPÔLES 2019
87
1.40.30
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
HN
CODIFICATION DES EMBASES (accessoires)
H SERIE
A TYPE :
A = Accessoire
1 TAILLE :
0 = pour X-Y-K-T-U-V-Z
1 = 10,5 mm
2 = 21 mm
R TYPE D’ACCESSOIRE :
R = Embase pour connexion multipôle
G = Joint
W = Embase sans circuit électronique
A TYPE D’EMBASE :
A = passante - taraudage M7
AZ = passante - taraudage M7
D = canaux 1, 3 et 5 fermés - taraudage M7 / monostable
DZ = canaux 1, 3 et 5 fermés - taraudage M7
G = canaux 3 et 5 fermés - taraudage M7 / monostable
GZ = canaux 3 et 5 fermés - taraudage M7
P = Passante - taraudage 1/4”
Q = Passante - taraudage 1/8”
X = Alimentation et échappement supplémentaires
Y = Alimentation et échappement supplémentaires avec silencieux intégrés
W = Alimentation par les échappements
K = Alimentation pneumatique supplémentaire et séparation électrique
JOINT :
T = 1, 3 et 5 fermés
U = 1 fermé
V = 3 et 5 fermés
P = Passant
Les descriptions détaillées des accessoires disponibles peuvent-être trouvées dans la liste des composants page 1.40.08 ( multi-pôles ) et 1.40.09 ( Bus de terrain )
NOTE : les embases sont fournies sans les raccords
H A 1 R - A